



VERKSAMHETSKORT

för Dagisfred

VERKSAMHETSKORT FÖR DAGISFRED

Folkhälsan har länge varit med och koordinerat Skolfreden i skolor i Finland. Under de senaste åren har också daghemmen tagits med i skolfredsarbetet. Arbetet med att stärka trygga relationer på daghemmen har vi kallat för Dagisfred. Arbetet är inspirerat av Skolfred och Mannerheims barnskyddsförbunds koncept Eskarirauha. Konceptet Dagisfred utvecklades i samarbete med socionomstuderande vid Yrkeshögskolan Novia i Åbo inom ramen för Folkhälsans projekt Kompisväskan – för goda relationer på daghem, som finansierades av Penningautomatföreningen RAY.

Till en god hälsa hör goda relationer. Grunden för goda relationer läggs då barnen är små. Daghemmen är i nyckelposition då det handlar om att stärka barns relationer till varandra. Konceptet Dagisfred ska ytterligare stärka daghemmens arbete med respekt, delaktighet och trygghet. Vår förhoppning är att Dagisfred ska påminna barn, pedagoger och vårdnadshavare om att var och en ska ha rätt att gå i ett tryggt och trivsamt daghem där alla känner sig värdefulla och respekterade. Syftet med verksamheten är att förebygga mobbing och ensamhet bland barn redan i tidig ålder.

En förutsättning för att kunna förebygga mobbing är att jobba för en fungerande grupp där alla respekteras och är delaktiga – såväl barn, personal på daghem som vårdnadshavare. Genom att tillsammans reflektera över vad som konkret borde utvecklas på daghemmet för att alla ska känna sig trygga skapar vi grunden för det mobbningsförebyggande arbetet.

Den här pärmen innehåller 12 verksamhetskort för Dagisfred med idéer och tips som kan uppmuntra och inspirera er att komma igång med arbetet. Verksamheten som presenteras på korten passar för barn i åldern 3–7 år. Idéer till verksamheten har tagits fram tillsammans med socionomstuderande från Yrkeshögskolan Novia i Åbo.

Förutom verksamhetskort för Dagisfred finns en dialogduk för Dagisfred, som riktar sig till personal på daghem. För barnen finns dessutom ett Dagisfredsspel som hjälper er att synliggöra barns tankar kring Dagisfredsarbetet.

På www.folkhalsan.fi/dagisfred hittar du dialogduken och spelet, samt närmare anvisningar till hur de kan användas.

